
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сорочелоговская средняя общеобразовательная школа»

Первомайского района

Приказ

31.08.2020г.                                                                                     № ОД-23/1

О создании комиссии по общественному родительскому контролю
за  качеством питания обучающихся

             В целях организации сбалансированного рационального питания 
обучающихся, охраны труда и укрепления их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по общественному родительскому контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся на 2020-2021 
учебный год в составе:
     Суворова М. И. 
     Васичева С. В. 
     Балахнина Е. А. 
     Дягилева Е. С. 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания на 2020-2021 учебный год. (Приложение 1).

3. Возложить на комиссию решение следующих задач:
      - контроль за организацией процесса питания детей и качеством 
приготовленной пищи с целью сохранения и укрепления здоровья детей
      -контроль за работой школьной столовой.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение №2
ОД-23\1 от 31.08.20

План работы общественной комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания обучающихся МБОУ «Сорочелоговская СОШ»

на 2020-2021 учебный год
№ п/

п
Мероприятия Сроки

выполнения
Ответственные

1 Готовность столовой к работе в новом 
учебном году (исправность холодильного и 
технологического оборудования, ассортимента
 продукции). 

До  1 сентября  Завхоз, члены 
комиссии

2  Проверка обеспечения столовой достаточным 
количеством посуды и кухонного инвентаря, 
наличием маркировки. 

Сентябрь, май До  1 сентября  

3 Контроль качества питания обучающихся. Ежемесячно Члены комиссии 

4 Контроль качества поставляемой продукции и 
сырья.

Ежемесячно Члены комиссии

5 Контроль сроков реализации и условий 
хранения поставляемой продукции и сырья.

Ежемесячно Члены комиссии

6 Контроль соответствия рациона питания 
согласно утвержденному меню.

1 раз в четверть Члены комиссии

7 Контроль над выполнением норм раздачи 
готовой продукции.

1 раз в четверть Члены комиссии

8 Контроль организации приема пищи 
учащимися (санитарное состояние обеденного 
зала)

Ежемесячно Члены комиссии

9 Контроль за наличием моющих и 
дезинфицирующих средств на пищеблоке.

Ежемесячно Члены комиссии

10 Контроль за наличием инструкций по 
использованию технологического 
оборудования, мытью посуды. 

Ежеквартально Члены комиссии

11 Проверка наличия и ведения форм учетной 
документации на пищеблоке, утвержденных 
СанПиН 2.4.5.2409-08. 

1 раз в четверть Члены комиссии

12 Организация и проведения мониторинга 
питания.

Ежеквартально Ответственный за 
питание,чналены 
комиссии

13 Контроль и содействие в проведении 
просветительской работы среди обучающихся 
и их родителей (законных представителей) по 
вопросам рационального питания.

Ежемесячно Члены комиссии


